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Presentació

L’any 2024 la Universitat de València va complir 525 anys d’història 
i en 2025 farà 40 anys de l’aprovació dels primers Estatuts de l’època 
constitucional recent, que desplegava el principi d’autonomia 
universitària en el marc d’un estat autonòmic.

Com cada any presentem al Claustre l’Informe de gestió 
que recull tot el conjunt d’activitats desenvolupades per la nostra 
comunitat universitària.

Anualment es presenta un Resum executiu d’aquest informe, 
que teniu a les vostres mans.

Com sempre, gràcies a totes les persones que, cada dia, fan 
possible l’ampli ventall d’activitats que ens situen com la primera de 
les universitats valencianes i la segona universitat espanyola, d’acord 
amb els rànquings més prestigiosos.

Gràcies a totes i a tots pel vostre treball. Enhorabona per 
les dades que es presenten i que ens han de motivar a continuar 
treballant per ser, com som, una universitat de referència.

Mavi Mestre
Rectora
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La UV en xifres / Oferta d’estudis p. 9

FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Estudis oficials
Estudis oficials oferts per al curs 24/25.

Titulacions internacionals
Titulacions internacionals ofertes per al curs 24/25.

Postgrau propi
Estudis de postgrau propi oferts per al curs 24/25.

Oferta d’estudis

Grau 56
Dobles graus 13 Doble Màster 1

Màster 108 Doctorat 60

 Màsters Erasmus Mundus 2

 Dobles titulacions    
 internacionals de grau 17

 Dobles titulacions    
 internacionals de màster 13

 Màsters interuniversitaris internacionals 2

Màster propi 96

Microcredencial 39
Especialització 3

Expert 57
Certificat 6

Diploma 34



p. 11p. 10 La UV en xifres / Oferta d’estudisLa UV en xifres / Oferta d’estudis

Oferta per centres
Estudis de grau, màster i doctorat oficials oferts per al curs 24/25.

Doble GrauGrau MàsterDoctorat Doble MàsterDoble GrauGrau Màster

2 4 5

Facultat de Física

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

2 9

Facultat de Dret

3 5 111

Facultat de Geografia 
i Història

4 8

Facultat de Ciències 
Biològiques

4 8

1

Facultat de Ciències 
Socials

3 7

Escola Tècnica 
Superior d’Enginyeria

7 63

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

8 1 6

Facultat d’Economia

6 3 16

Escola de Doctorat

60

1 .  La Facultat d'Economia i la Facultat 
de Dret comparteixen el Doble grau en 
ADE i Dret i el Doble grau en Economia 
i Dret

2 .  La Facultat de Física i la Facultat de 
Matemàtiques comparteixen el Doble 
grau en Física i Matemàtiques.

3 .  La Facultat de Matemàtiques i 
lʼETSE comparteixen doble grau en 
Matemàtiques i Enginyeria Telemàtica 
i el Doble grau en Matemàtiques i 
Enginyeria Informàtica.

4 .  La Facultat de Química i la Facultat 
de Física comparteixen el Doble Grau 
Física i Química.

5 .  La Facultat de Dret i la Facultat de 
Ciències Socials comparteixen el Doble 
Grau en Sociologia i CCPAA.

6 .  La Facultat de Química i lʼETSE 
comparteixen doble grau en Química 
i Enginyeria Química.

Facultat d’Infermeria 
i Podologia

2 1

Facultat de Medicina
i Odontologia

2 7

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

3 6

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

1 3 2

Facultat de Química

1 2 6

Facultat de Formació 
del Professorat

22

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

1 2

Facultat de Fisioteràpia

1 1

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

4 51



p. 13p. 12 La UV en xifres / Perfil de l’alumnatLa UV en xifres / Perfil de l’alumnat

FONT: Recull de dades estadístiques 
de la Universitat de València.
Avanç del curs 24/25 a data 
31/12/2024.*

Alumnat d’estudis oficials
Centres propis. No inclou programes de mobilitat.

Evolució
Nombre d’alumnes de grau, màster i doctorat.

Perfil de l’alumnat

Distribució per tipus d’estudi

Grau

Màster

Doctorat

77,1 %

12,7 %

10,2 %

21/22

77,0 %

12,8 %

10,2 %

23 / 24

77,3 %

12,8 %

9,9 %

22 / 23

76,6 %

13,5 %

9,9 %

24 / 25*

35.659 35.077 35.141 36.431

0

20.000

30.000

40.000

10.000

21/22 22 / 23 23 / 24 24 / 25*

Alumnat internacional 
Percentatge sobre el total. No inclou 
programes de mobilitat.

Evolució
Nombre d’alumnes de màster 
i doctorat.

Perfil per sexe
Alumnat d’estudis oficials de centres propis del curs 23/24. 
No inclou programes de mobilitat.

Distribució per sexe i tipus d’estudi Distribució per sexe i branca

Dones Homes

63,8 % 36,2 %

Arts i humanitats

51,5 % 48,5 %

Ciències

73,2 % 26,8 %

Ciències de la salut

64,4 % 35,6 %

Ciències socials
i jurídiques

26,4 % 73,6 %

Arquitectura
i enginyeria

Dones Homes

TOTAL

Grau

Màster

36,0 %64,0 %

35,1 %64,9 %

Doctorat

44,2 %55,8 %

63,3 % 36,7 %

Evolució
Nombre d’alumnes de grau.

46.264
45.363 45.635

47.581

40.000

45.000

50.000

21/22 22 / 23 23 / 24 24 / 25*

9,2 % 9,6 %
10,3 % 9,8 %

0 %

2 %

8 %

4%

12 %

10 %

21/22 22 / 23 23 / 24 24 / 25*

6 %

5.890 5.797 5.826
6.427

4.7234.6684.4894.715

0

6.000

5.000

7.000

4.000

2.000

3.000

1.000

21/22 22 / 23 23 / 24 24 / 25*

Màster

Doctorat
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Distribució de l’alumnat
per centre i tipus d’estudi
Alumnat de grau, màster i doctorat oficials del curs 23/24.

3.379 1.113

4.492
Facultat de Formació

del Professorat

Escola de Doctorat

4.668

4.668

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

2.760 219

2.979

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

2.018 564

2.582

Facultat de Medicina
i Odontologia

1872.335

2.522

Facultat de Ciències 
Socials

3672.120

2.487

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

1.981 157

2.138

Facultat de Geografia 
i Història

1.804 293

2.097

5.107 730

Facultat d’Economia 5.837

Facultat de Dret 4.966

4.160 806

Grau DoctoratMàster Grau Màster

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

1.704

2.013

309

1.580 388

1.968
Facultat de Filosofia i 

Ciències de l’Educació

1.351 224

1.575
Facultat de Ciències 

Biològiques

1.402 24

1.426
Facultat d’Infermeria

i Podologia

719 148

867Facultat de Física

793 65

858
Facultat de Ciències de

l’Activitat Física i l’Esport

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

552 87

639

755 89

844Facultat de Química

Facultat de Fisioteràpia 677

621 56
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Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

25,2 % 74,8 %

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

26,9 % 73,1 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

37,7 % 62,3 %

Facultat de Física

44,3 % 55,7 %

Facultat de Geografia 
i Història

48,3 % 51,7 %

Facultat de Química

53,0 % 47,0 %

54,8 % 45,2 %

Facultat de Fisioteràpia

Facultat d’Economia

53,4 % 46,6 %

Escola de Doctorat

55,8 % 44,2 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

63,7 % 36,3 %

Facultat de Dret

67,8 % 32,2 %

71,6 % 28,4 %

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

Facultat de Medicina
i Odontologia

72,0 % 28,0 %

74,1 % 25,9 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

Facultat de Ciències 
Socials

74,5 % 25,5 %

75,9 % 24,1 %

Facultat de Formació
del Professorat

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

77,2 % 22,8 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

80,8 % 19,2 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

81,4 % 18,6 %

Distribució de l’alumnat per sexe i centre
Alumnat de grau, màster i doctorat oficials del curs 23/24.

Dones DonesHomes Homes



p. 19p. 18 La UV en xifres / Perfil de l’alumnatLa UV en xifres / Perfil de l’alumnat

Perfil per branca
Alumnat oficial de centres propis del curs 23/24.
No inclou programes de mobilitat.

Distribució per tipus d’estudi i branca

Alumnat internacional
Alumnat estranger d’estudis oficials en centres propis del 
curs 23/24. No inclou programes de mobilitat.

Distribució de l’alumnat estranger per tipus d’estudi

Percentatge d’alumnat estranger respecte al total

Grau 43,8 % Màster 30,8 % Doctorat 25,4 %

Ciències
9,5 %

Ciències
de la salut

24,0 %

Arts i
humanitats
11,7 %

Ciències
socials i jurídiques
50,0 %

Arquitectura 
i enginyeria
4,7 %

Grau

Ciències
socials i jurídiques
65,0 %

Ciències
9,6 %

Ciències
de la salut

13,1 %

Arts i
humanitats
7,7 %

Arquitectura 
i enginyeria
4,5 %

Màster

Ciències
18,9 %

Ciències
de la salut

37,1 %

Arts i
humanitats
10,7 %

Ciències
socials i jurídiques
29,3%

Arquitectura 
i enginyeria
4,0 %

Doctorat

Alumnat
internacional

6,7 %

Grau

Alumnat
internacional

22,9 %

Màster

Alumnat
internacional

24,2 %

Doctorat
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IN OUT IN OUT

Programes de mobilitat per centre
Alumnat de grau enviat i rebut en programes de mobilitat 
(Erasmus, programes internacionals i SICUE). Curs 23/24.

Distribució de l’alumnat de grau enviat i rebut en programes 
de mobilitat per centre

Facultat d’Economia

875 546

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

717 171

225

Facultat de Dret

327

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

170 100

77 84

Facultat de Ciències 
Socials

101109

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

174

Facultat de Formació
del Professorat

136

123

Facultat de Medicina
i Odontologia

111

1.421

888

552

310

270

234

210

161

90 60

Facultat de Geografia 
i Història

150

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

81 68

149

64

62 39

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

51 49

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

4261

Facultat d’Infermeria
i Podologia

2430

Facultat de Fisioteràpia

21 46

Facultat de Física

15 24

Facultat de Química

15 33

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

Facultat de Ciències 
Biològiques

69

103

101

100

67

54

48

39

133
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Evolució de l’alumnat enviat i rebut en programes de mobilitat
Nombre d’estudiants enviats i rebuts i percentatge sobre el 
total d’estudiants de grau.

1.961
5,4  %

OUT

3.029
8,3 %

IN

Curs 23 / 24

Alumnat de postgrau propi

Evolució

Distribució per tipus d’estudi

Alumnat internacional
Percentatge sobre el total.

0

1.000

2.000

3.000

4.000
3.306 3.485

3.8443.996

20 / 21 21 / 22 22 / 23 23/ 24
0

5

10

15

20

25
21,31

20 / 21 21 / 22 22/ 23 23/ 24

13,49

17,16

24,97

Màster Propi

Diploma

Certificat

Expert

11,7 %

2,4 %

29,4 % Microcredencial25,6 %

43,2 %

23 / 24

13,3 %

17,2 %

12,7 %

51,7 %

20 / 21

18,4 %

19,1 %

15,5 %

47,5 %

21 / 22

17,9 %

12,1 %

7,7 %

40,5 %

22 / 23

14,2 %

2.954
8,2 %

Curs 22/ 23

IN

2.271
6,3 %

OUT
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Titulats i titulades d’estudis oficials
Estudis oficials de centres propis.

Evolució Distribució per tipus d’estudi

Perfil dels titulats
i titulades

Distribució per sexe i tipus d’estudi

Distribució per sexe i branca

Dones

Grau

Màster

Doctorat

Homes

67,0 % 33,0 %

66,0 % 34,0 %

55,2 % 44,8 %Curs 23/ 24

Curs 23/ 24

Màster

Doctorat 5,5 %

Grau 63,2 %

31,3 %

Distribució per presencialitat
Alumnat de postgrau propi del curs 23/24. 

Distribució per branca
Alumnat de postgrau propi del curs 23/24. 

Semipresencial
14,2 %

No presencial
71,0 %

Presencial
14,8 %

Perfil per sexe
Alumnat de postgrau propi del curs 23/24.

Distribució per sexe i tipus d’estudi

Expert

Microcredencial

Diploma

Certificat

Màster propi

67,9 % 32,1 %

64,1 % 35,9 %

72,5 % 27,5 %

63,0 % 37,0 %

65,4 % 34,6 %

66,1 % 33,9 %

Total

Dones Homes
Arquitectura i 

Enginyeria

Ciències

Ciències de 
la Salut

Ciències Socials 
i Jurídiques

20,0 % 80,0 %

45,8 % 54,2 %

69,6 % 30,4 %

64,1 % 35,9 %

67,1 % 32,9 %

Arts i Humanitats

Dones Homes

Ciències
socials i jurídiques
28,4 %

Ciències
1,9 %

Ciències
de la salut

59,0 %

Arts i
humanitats
8,2 %

Arquitectura 
i enginyeria
2,5 %

0

4.000

6.000

2.000

8.000

10.000

12.000 10.537

20 / 21 21 / 22 22 / 23 23 / 24

10.148 10.154 10.019
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Distribució dels titulats i titulades
per centre i tipus d’estudi
Alumnat de grau, màster i doctorat oficials del curs 23/24.

Facultat de Ciències 
Biològiques

144260

404

Facultat de Geografia 
i Història

282 129

411

220

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

124

344

Facultat d’Infermeria
i Podologia

290 14

304

167 44

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

211

Facultat de Física

114 105

219

109

Facultat de Química

81

190

133 38

Facultat de Fisioteràpia 171

98 35

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

133

Grau DoctoratMàster Grau Màster

Facultat de Dret

728 410

1.138

Facultat de Formació
del Professorat

698 794

1.492

Facultat d’Economia

879 308

1.187

436 259

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

695

Facultat de Ciències 
Socials

415 134

549

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

476 125

601

301 163

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

464

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

323 118

441

109405

Facultat de Medicina
i Odontologia

514

Escola de Doctorat

551

551
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Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

27,9 % 72,1 %

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

21,3 % 78,7 %

Facultat de Física

45,2 % 54,8 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

36,1 % 63,9 %

Facultat d’Economia

58,9 % 41,1 %

Facultat de Geografia 
i Història

52,8 % 47,2 %

52,6 % 47,4 %

Facultat de Química

Escola de Doctorat

55,2 % 44,8 %

Facultat de Fisioteràpia

57,3 % 42,7 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

64,6 % 35,4 %

Facultat de Dret

67,3 % 32,7 %

74,7 % 25,3 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

72,0 % 28,0 %

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Formació
del Professorat

73,5% 26,5 %

80,5 % 19,5 %

Facultat de Ciències 
Socials

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

72,3 % 27,7 %

85,9 % 14,1 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

83,5 % 16,5 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

80,0 % 20,0 %

Distribució dels titulats i titulades
per sexe i centre
Alumnat de grau, màster i doctorat oficials del curs 23/24.

Dones DonesHomes Homes
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Personal docent i investigador
Personal Docent i Investigador (PDI) en actiu a 31 de desembre.

Evolució

Perfil del professorat

Evolució per sexe

Dones Homes

45,8  % 54,2 %

2021

46,0  % 54,0 %

2022

47,1  % 52,9 %

2023

48,3  % 51,7 %

2024

Evolució del PDI doctor
(segons categoria)

Doctor No doctor

61,6  % 38,4 %

2024

60,4  % 39,6 %

2023

59,4  % 40,6 %

2022

58,5  % 41,5 %

2021

Evolució per rang d’edat

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

14,7 % 26,8 % 22,8 %35,7 %

2021

14,6 % 27,1 % 23,6 %34,6 %

2022

15,8 % 27,0 % 23,9 %33,3 %

2023

15,7 % 27,2 % 24,3 %32,8 %

2024

Evolució per categoria

Evolució del percentatge de dones per categoria

2023 2024

50,0 %

Catedràtic
d’universitat

32,4 %

33,5 %

55,9 %

55,1 %

55,2 %

57,1 %

Contractat doctor 
/ PPL

Substitut

44,4 %

46,4 %

Titular d’universitat 
i CEU

48,8 %Titular d’escola 
universitària

48,7 %

50,0 %

46,1 %

46,0 %

Associat

60,9 %

62,5 %

Associat C. Salut

54,3 %Ajudant doctor

54,5 %

25,8 %

28,9 %

Altres

Altres

Associat C. Salut

Titular 
d’universitat i 
catedràtic d’escola 
universitària

Catedràtic
d’universitat

27,9 %

7,5 %

8,4 %

13,2 %

24,8 %

15,3 %

1,7 %

1,2 %

2021

27,0 %

8,0 %

8,7 %

13,1 %

24,8 %

15,5 %

1,8 %

1,1 %

2022

23,4 %

8,8 %

9,5 %

13,2 %
2,5 %

24,5 %

15,2 %

2,0 %

0,9 %

2023

21,0 %

8,8 %

10,9 %

13,4 %

3,6 %

24,3 %

15,1 %

2,0 %

0,8 %

2024

Substitut

Associat

Contractat doctor

Ajudant doctor

Titular d’escola 
universitària

4.539 4.760

0

1.000

2.000

4.000

3.000

5.000

2021 20242022 2023

4.6964.569
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Distribució del PDI per centre
Es considera l’adscripció del professorat als departaments
del centre. Curs 23/24.

Doctor DoctorNo doctor No doctor

Facultat de Medicina
i Odontologia

249 613

862

Facultat d’Economia

393 112

505

Facultat de Dret

286 155

441

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

225 107

332

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

218 95

313

Facultat d’Infermeria
i Podologia

44 243

287

Facultat de Formació
del Professorat

99159

258

140 76

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

216

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

47170

217

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

152 63

215

Facultat de Geografia
i Història

149  28

177

Facultat de Química

127 1

128

141

Facultat de Ciències 
Socials

46

187

Facultat de Física

8137

145

Facultat de Fisioteràpia

49 82

131

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

85 21

106

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

44 28

72

Facultat de Ciències 
Biològiques

163

168

5
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Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

18,1 % 81,9 %

Facultat de Física

22,1 % 77,9 %

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

21,9 % 78,1 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

28,3 % 71,7 %

Facultat de Geografia 
i Història

39,5 % 60,5 %

Facultat de Química

34,4 % 65,6 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

43,5 % 56,5 %

44,0 % 56,0 %

Facultat de Dret

Facultat d’Economia

44,8 % 55,2 %

Facultat de Ciències 
Socials

46,0 % 54,0 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

53,9 % 46,1 %

Facultat de Medicina
i Odontologia

50,0 % 50,0 %

48,8 % 51,2 %

Facultat de Formació
del Professorat

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

48,6 % 51,4 %

Facultat de Fisioteràpia

61,8 % 38,2 %

Facultat de Farmàcia i 
Ciències de l’Alimentació

59,4 % 40,6 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

70,6 % 29,4 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

74,2 % 25,8 %

Dones DonesHomes Homes

Percentatge de PDI per sexe i centre
Es considera l’adscripció del professorat als departaments 
del centre. Curs 23/24.
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.Perfil del PTGAS

Evolució per sexe

Evolució per rang d’edat

Personal Tècnic, de Gestió i d’Administració 
i Serveis
Personal Tècnic, de Gestió i d’Administració i Serveis (PTGAS) 
en actiu a 31 de desembre.

Evolució

Evolució per tipus de vinculació

Evolució del percentage de dones per tipus de vinculació

72,3 %

50,0 %

Funcionari de carrera

Funcionari interí

65,6 %

65,6 %

72,8 %

Personal laboral 43,5 %

40,5 %

2023 2024

2021

34,8 %

60,8 %

4,4 %

2022

39,8 %

56,0 %

4,2 %

2023

37,3 %

58,9 %

3,8 %

2024

38,1 %

58,6 %

3,3 %

Evolució per grup professional

A1 i A2 Altres grups

Personal laboral

Funcionari de carrera

Funcionari interí

Dones Homes

67,5  % 32,5 %

2024

65,6  % 34,4 %

2021

67,0  % 33,0 %

2022

67,3  % 32,7 %

2023

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

5,6 % 27,9 % 18,0 %48,5 %

2021

6,2 % 28,0 % 18,9 %46,9 %

2022

7,9 % 28,9 % 19,5 %43,7 %

2023

8,9 % 26,0 % 21,5 %43,6 %

2023 27,4  % 72,6 %

2024

27,9  % 72,1 %

2023

26,5  % 73,5 %

2022

25,4  % 74,6 %

2021

0

500

1.000

2.000

2.500

1.500

2.229

20242021

2.037

2022

2.144 2.223

2023
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Evolució per sexe

Evolució per tipus de personal

Perfil del personal
en investigació

Evolució per rang d’edat

Personal en investigació
Personal en investigació en actiu a 31 de desembre. Inclou 
el personal investigador i el personal tècnic i de suport a 
la investigació.

Evolució

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU). Ministerio de 
Universidades.

Resultats docents

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

77,4 % 17,1 % 1,0 %4,5 %

2021

80,3 % 16,1 % 0,6 %2,9 %

2022

80,8 % 15,3 % 0,6 %3,3 %

2023

80,8 % 14,4 % 0,6 %4,3 %

2024

Dones Homes

50,0  % 50,0 %

2021

48,0  % 52,0 %

2022

48,3  % 51,7 %

2023

49,0  % 51,0 %

2024

GRAU (Centres propis) 21/22 22/23 23/24

Taxa d’ocupació 97,20% 96,34% 95,61%

Taxa d’adequació 64,43% 65,68% 69,11%

Taxa de rendiment 84,0% 84,6% 85,2%

Taxa d’èxit 91,0% 91,1% 91,5%

Taxa d’eficiència dels graduats 92,7% 92,8% 93,1%

Taxa d’ocupació: Estudiants de nou ingrés per preinscripció en 
primer curs / Places oferides en Grau.
Taxa d’adequació: Estudiants de nou ingrés per preinscripció en 
Grau en primera opció / Estudiants de nou ingrés per preinscripció 
en Grau.

Taxa de rendiment: Crèdits superats / Crèdits matriculats.
Taxa d’èxit: Crèdits superats / Crèdits presentats.
Taxa d’eficiència dels graduats: Total de crèdits superats pels 
estudiants graduats / Total de crèdits matriculats pels estudiants 
graduats.

CURS DE LA COHORT D’ENTRADA 17/18 18/19 19/20

Taxa de graduació (graus 4 anys) 66,0% 65,6% 64,7%

Taxa d’idoneïtat en la graduació (graus de 4 anys) 50,7% 49,9% 49,4%

Taxa d’abandó del SUE 11,09% 10,63% 10,52%

Taxa d’abandó de l’estudi 20,25% 20,22% 20,29%

Taxa de canvi d’estudi 9,16% 9,59% 8,27%

Taxa de graduació (graus de 4 anys): % d’estudiants de la cohort de 
nou ingrés que finalitzen la titulació en el temps teòric previst en el 
pla d’estudis més un curs o abans.
Taxa d’idoneïtat en la graduació (graus de 4 anys): % d’estudiants de 
la cohort de nou ingrés que finalitzen la titulació en el temps teòric 
previst en el pla d’estudis o abans.
Taxa d’abandó del SUE: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés 
que no es matricula en cap estudi universitari oficial de cap 
universitat espanyola durant dos cursos seguits ni s’ha titulat.

Taxa d’abandó de l’estudi: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés 
en un estudi, que sense haver-se titulat no s’han matriculat en 
aquest estudi durant dos cursos seguits.
Taxa de canvi d’estudi: % d’estudiants d’una cohort de nou ingrés 
en un estudi, que no s’ha matriculat en aquest durant dos cursos 
seguits, ni s’ha titulat, i s’han matriculat en algun altre títol oficial en 
algun d’aquests dos cursos.

Indicadors docents
Evolució de les principals taxes docents de grau i màster. 

Taxa de transició de grau a màster: % d’estudiants que al finalitzar 
un grau comencen un màster en el curs immediatament posterior 
(centres propis).

Taxa de transició de grau a màster en la UV: % d’estudiants que 
al finalitzar un grau comencen un Máster en la UV en el curs 
immediatament posterior (centres propis).

TRANSICIÓ DE GRAU A MÀSTER 20/21 21/22 22/23

Taxa de transició de grau a màster 30,1% 31,5% 31,7%

Taxa de transició de grau a màster en la UV 17,1% 16,4% 17,8%

20222021 2023 2024

19
,0

  %

25
,5

  %

25
,5

  %

23
,4

  %

54
,4

  %

50
,0

  %

26
,7

 %

24
,6

 %

48
,1  

%

51
,9

  %

26
,4

 %

24
,7

 %

Personal 
investigador

Personal 
investigador 
en formació

Personal tècnic 
i de suport a
la investigació

2021 20242022 2023

1.614
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FONT:
Servei de Gestió de la Investigació 
de la Universitat de València.Investigació

Principals resultats de la memòria
d’investigació

Principals accions de l’activitat
investigadora en 2024

MEMÒRIA 2021 2022 2023 2024

Articles ISI o SCOPUS 1r quartil 2.787 3.086 2.882 2.936

Altres articles (inclou actes congressos de Core) 2.567 2.465 2.597 2.134

Congressos internacionals 2.167 3.664 4.108 4.085

Altres congressos 1.009 1.801 2.065 1.802

Ponències convidades 918 1.304 1.527 1.431

Llibres o publicacions en editorial d’excel·lència 111 112 112 90

Altres llibres i publicacions  1 269 297 404 228

Capítols de llibre i documents  2 1.786 2.001 1.924 2.161

Tesis doctorals (memòria d’investigació) 313 387 375 450

ACCIONS
NOMBRE

INICIADES
IMPORT

INICIADES  1
NOMBRE 
ACTIVES

Accions de recerca subvencionades 332 50.265.777 1.056

Accions de personal en recerca subvencionades 276 33.071.447 841

Programa propi d’ajudes a la investigació 267 3.394.030 267

Altres accions del Vicerectorat d’Investigació i del
Vicerectorat d’Innovació i Transferència 171 2.534.315 171

Contractes/Convenis 1.434 16.989.760 3.089

Total 2.480 106.255.329 5.424

1  Import total (incloent-hi tota la durada de l’acció) subvencionat o contractat

 1  Altres llibres, publicacions multimèdia i edicions anotades
2 Capítols de llibre, informes i documents, traduccions literàries

Inserció laboral
Per als estudiants graduats el curs 18/19, taxes corresponents 
al primer, segon, tercer i quart després de graduar-se. 

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU). Ministerio de 
Universidades.

MÀSTER 21/22 22/23 23/24

Taxa de rendiment 92,5% 92,3% 92,0%

Taxa d’èxit 99,1% 99,0% 98,7%

Taxa d’eficiència dels graduats 97,3% 96,3% 96,4%

Taxa de rendiment: Crèdits superats / Crèdits matriculats
Taxa d’èxit: Crèdits superats / Crèdits presentats
Taxa d’eficiència dels graduats: Total de crèdits superats pels 

estudiants graduats / Total de crèdits matriculats pels estudiants 
graduats

MÀSTER (Cohort d’entrada) 20/21 21/22 22/23

Taxa de graduació (màsters d’1 any) 84,9% 85,6% 87,7%

Taxa de graduació (màsters de 2 anys) 76,7% 82,10% —

Taxa d’idoneïtat en la graduació 74,7% 75,0% 76,5%

Taxa de graduació (màsters de 2 anys): % d’estudiants de la cohort 
de nou ingrés que finalitzen la titulació en el temps teòric previst en 
el pla d’estudis més un curs o abans.

Taxa d’idoneïtat en la graduació: % d’estudiants de la cohort de nou 
ingrés que finalitzen la titulació en el temps teòric previst en el pla 
d’estudis o abans.

MÀSTER (Cohort d’entrada) 17/18 18/19 19/20

Taxa d’abandó del SUE 8,78% 8,61% 10,52%

Taxa d’abandó de l’estudi 10,01% 9,91% 11,86%

Taxa de canvi d’estudi 1,23% 1,30% 1,33%

Taxa d’abandó del SUE: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés 
que no es matricula en cap estudi oficial de cap universitat 
espanyola durant dos cursos seguits ni s’ha titulat.
Taxa d’abandó de l’estudi: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés 
en un màster, que sense haver-se titulat no s’han matriculat en 
aquest durant dos cursos seguits.

Taxa de canvi d’estudi: % d’estudiants d’una cohort de nou ingrés 
en un màster, que no s’ha matriculat en aquest durant dos cursos 
seguits, ni s’ha titulat, i s’han matriculat en algun altre títol oficial en 
algun d’aquests dos cursos.

Egressats de GRAU del curs 18/19 1* 2020 2* 2021 3* 2022 4* 2022
Taxa d’afiliació a la Seguretat Social 50,72 63,46 74,51 78,87

% d’afiliats al grup de cotització Titulats de grau 39,25 51,55 55,46 60,46

% d’afiliats amb contracte indefinit 38,41 44,46 56,33 70,97

% d’afiliats a temps complet 53,20 65,45 69,24 74,31

% d’afiliats en règim d’autònoms 5,72 6,38 6,74 7,21

Base mitjana de cotització anual (€) 21.057 24.081 26.467 29.584

* Any/s després
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FONT:
Observatori de rànquings de la 
Universitat de València (Servei 
d’Anàlisi i Planificació).

RànquingsFONT:
Servei de Transferència i 
Innovació de la Universitat 
de València.

Transferència dels resultats
de la investigació

Posició de la Universitat de València als
principals rànquins internacionals en 2024

Transferència

PATENTS 2021 2022 2023 2024

Sol·licituds de patent prioritària (nacionals) 23 14 19 23

Sol·licituds d’extensió internacional (PCT)  1 14 21 12 19

Patents concedides 19 8 12 9

Cartera de patents (patents vigents) 218 223 242 233

EMPRESES DERIVADES (SPIN-OFF DE LA UV) 2021 2022 2023 2024

Assessorament a noves iniciatives empresarials 9 10 6 14

Empreses reconegudes en actiu 17 17 18 22

Empreses participades per la UV 3 4 7 11

OFERTES I DEMANDES TECNOLÒGIQUES 2021 2022 2023 2024

Ofertes tecnològiques de resultats i capacitats 25 44 16 12

Demandes tecnològiques ateses 6 3 3 2

1  PCT: Patent Cooperation Treaty 

RÀNQUINGS DE PRODUCTIVITAT CIENTÍFICA MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

NTU National Taiwan University Ranking 228 88 4 1

CWTS Leiden Ranking 218 73 4 1

nature INDEX-AC 186 69 3 1

URAP University Ranking by Academic Performance 236 93 3 1

Scimago Institutions Ranking 168 52 5 1

Incites - Essential Science Indicators (per cites) 336 — 3 1

Incites - Essential Science Indicators (per articles) 324 — 4 1

1  Sistema Universitari Valencià

RÀNQUINGS GENERALS MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

SHANGHAI Academic Ranking of World 
Universities 201-300 75-108 2 1

THE Times Higher Education 501-600 221-268 6-7 1

QS World University Rankings 445 194 13 2

CWUR Center of World University Rankings 296 118 4 1

Best Global Universities 251 100 3 1

RUR Round University Ranking 431 140 8 2
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FONT:
Comptes anuals de la Universitat 
de València (Servei de 
Comptabilitat i Pressupost).

Ingressos i despeses

Evolució dels drets reconeguts nets i les obligacions 
reconegudes netes

Estructura de despeses

Evolució de les despeses liquidades per capítols

Comptes anuals

1  Sistema Universitari Valencià

RÀNQUINGS TEMÀTICS MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

UI GreenMetric World University Ranking on 700 189 24 4

QS World University Rankings: Sustainability 1a Ed. 257 120 7 2

Webometrics Ranking of World Universities Ed. Jan. 190 63 4 1

Transparent Ranking: Top Universities by Google 
Scholar 225 75 4 1

uniRank University Ranking™ 201-300 — 14-21 1-2

SHANGHAI Ranking of Sport Science Schools 
and Departments 201-300 79-122 7-13 2-3

2021

3,0 %

22,5 %

0,3 %

58,8 %

14,6%

0,8 %

2023

3,4 %

24,4 %

0,2 %

57,7 %

14,4%

0 %

2024

3,2 %

22,1 %

3,6 %

57,6 %

13,5%

0 %

2022

3,0 %

19,8 %

8,7 %

52,6 %

15,3%

0,6 %

1. Personal

6 i 7. Operacions
de capital

8 i 9. Operacions
financeres

2. Funcionament

3. Financeres

4. Transferències
corrents
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La UV al sistema públic
universitari valencià i espanyol.
Anàlisi comparativa

La UV en xifres / Comptes anuals

Estructura d’ingressos 

Evolució dels ingressos liquidats per capítols

Indicadors

Evolució de la ràtio taxes acadèmiques 
(art. 34 del capítol 3) sobre despeses 
de personal

Evolució de la ràtio despeses de 
personal sobre transferències corrents

0,0

0,1

0,2

0,3

0,213

2021

0,203

2022

0,193

2023

0,173

2024
0,0

0,2

0,4

1,0

0,6

0,8

2021

0,799

2022

0,867

2023

0,794

2024

0,816

3. Taxes i altres 
ingressos

8 i 9. Operacions 
financeres

4. Transferències 
corrents

5. Ingressos 
patrimonials

6 i 7. Operacions 
de capital

2021
13,7 %

0,0%

16,8 %

0,2 %

69,3%

2022

25,1 %

0,5%

15,2 %

59,0%

0,2 %

2023
16 %

0,2%

15,3 %

68,2%

0,4 %

2024
14,2 %

1,2%

14,7 %

69,2%

0,7 %

Alumnat 
Personal 
Indicadors docents 
Inserció laboral
Investigació i transferència 
Rànquings
Dimensió financera 

49
51
53
56
58
61
63

p.



p. 49

Programes de mobilitat internacional
Alumnat de grau i màster enviat i rebut en programes de 
mobilitat internacional especte a l’alumnat de grau i màster 
oficial. Curs 23/24. Centres propis.

0 %

4 %

6 %

8 %

2 %

2,
7 %

3,
4 %

2,
6 %

2,
4 % 1,4

 %

2,
2 %

4,
0

 %

5,
7 %

4,
5 %

7,
0

 %

2,
3 %

4,
0

 %

2,
9 %

4,
8 % 4,
1 %

5,
4 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

IN
OUT

La UV al sistema públic universitari valencià i espanyol / Alumnat

SUE Universitats públiques presencials espanyoles
SUPV Universitats públiques presencials de la Comunitat Valenciana

UA Universitat d’Alacant
UJI Universitat Jaume I de Castelló
UMH Universitat Miguel Hernández d’Elx
UPV Universitat Politècnica de València
UV Universitat de València

UCM Universidad Complutense de Madrid
UB Universitat de Barcelona
UGR Universidad de Granada

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Relació entre l’alumnat de grau i postgrau
Alumnat oficial de centres propis del curs 23/24. 
No inclou programes de mobilitat.

Percentatge d’alumnat de postgrau (màster i doctorat) 
respecte a l’alumnat total

Alumnat

0 %

10 %

20 %

30 %

14,9 % 17,3 % 26,6 % 29,4 % 22,4 % 21,6 % 22,3 % 19,9 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 22,6 %

SUE 19,5 %

UV UCM UB UGR
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Alumnat internacional
Alumnat estranger d’estudis oficials (grau, màster i doctorat) 
del curs 23/24. No inclou programes de mobilitat. Centres propis.

Percentatge d’alumnat estranger de grau respecte a l’alumnat 
total de grau

0 %
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10 %

7,8 % 8,6 % 8,1 % 10,1 % 6,7 % 8,8 % 6,2 % 4,4 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 8,1 %

SUE 5,2 %

UV UCM UB UGR

SUE 29,4 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

36,3% 27,3 % 17,9 % 39,1 % 24,2 % 22,7 % 33,8 % 34,2 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 29,6 %

UV UCM UB UGR

Percentatge d’alumnat estranger de màster respecte 
a l’alumnat total de màster

Percentatge d’alumnat estranger de doctorat respecte 
a l’alumnat total de doctorat (Regulats pel RD 99/2011)

23,1 % 21,3 % 11,5 % 29,1 % 22,9 % 25,4 % 33,3 % 21,5 %

UJIUA UMH UPV

SUE 21 %
SUPV 23,2 %

UV UCM UB UGR
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FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Indicadors de personal
Personal en actiu a 31 de desembre de 2024 i alumnat del 
curs 23/24. Universitats públiques i centres propis.

Professorat ≥ 50 anys i ≥ 60 anys

Personal

Alumnat de grau per PDI equivalent a temps complet (ETC)

SUE 56,2 %
SUPV 56,8 %
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FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Taxes d’abandonament, idoneïtat i graduació dels estudis 
oficials de grau i màster. 

Taxa d’abandonament
Percentatge d’estudiants de la cohort de nou ingrés del 
curs 19/20, matriculats en un títol, que, sense haver-se 
graduat en eixe títol, no s’han matriculat en ell durant dos 
cursos seguits (dins dels quatre cursos següents a l’ingrés). 

Taxa d’abandonament de grau (centres propis)

Indicadors docents

Taxa d’abandonament de màster
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* No s’incorporen les dades de la UPV a causa de l’excepció reportada pel SIIU per a aquest curs.
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Taxa d’idoneïtat
Percentatge d’estudiants que finalitzen la titulació en el temps 
teòric previst o abans.

Taxa dʼidoneïtat de grau. Cohort dʼentrada 18/19
(centres propis)

38,1 % 35,1 % 37,3 % 39,8 % 51,1 % 42,5 % 46,7 % 43,4 %
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SUE 40,7 %
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Taxa dʼidoneïtat de màster. Cohort dʼentrada 22/23
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Taxa de graduació
Percentatge d’estudiants que finalitzen la titulació en el temps 
teòric previst o en un curs més.

Taxa de graduació de graus de 4 anys de duració. 
Cohort d’entrada 19/20 (centres propis)

Taxa de graduació de màsters d’1 any de duració.
Cohort d’entrada 21/22

Taxa de graduació de màsters de 2 anys de duració.
Cohort d’entrada 21/22

SUE 54,7 %
SUPV 58,4 %

54,6 % 51,8 % 43,1 % 64,7 % 61,4 % 61,8 % 46,4 %
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Taxa dʼafiliació
Percentatge de titulats i titulades universitaris del curs 18/19 
que estan afiliats a la Seguretat Social 4 anys després de 
finalitzar els estudis (març 2023). Universitats públiques 
presencials.

Taxa dʼafiliació dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle

Inserció laboral 

76,3 % 79,0 % 79,7 % 80,6 % 78,9 % 77,5 % 81,1 % 70,4 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 78,8 %
SUE 78,5 %

UV UCM UB UGR
64 %
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70 %

82 %

74 %
76 %
78 %
80 %

Taxa dʼafiliació dels titulats i titulades de màster
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60 %
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74,2 % 75,6 % 86,9 % 62,4 % 70,2 % 65,3 % 50,5 % 69,8 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

SUE 67 %
SUPV 72,2 %

Taxa d’adequació
Percentatge de titulats universitaris del curs 18/19 que 
estan afiliats a la Seguretat Social en el grup de cotizació A: 
Universitari 4 anys després de finalitzar els estudis (març 2023). 
Universitats públiques presencials.

Taxa d’adequació dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle
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UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

SUE 59,3 %
SUPV 57,4  %

Taxa d’adequació dels titulats i titulades de màster
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SUPV 76,2  %
SUE 75,8 %

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU). Ministerio de 
Universidades.
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Investigació
i transferència

FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Sciencience Indicators 
dataset updated Mar 3, 2025 i 
SIIU (professorat).

Publicacions
Articles publicats en el període 2020-2024.
El PDI inclou els catedràtics, els titulars i els contractats doctors. 

Mitjana anual d’articles per PDI (període 2020-2024)
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Percentatge de highly cited papers respecte al total d’articles 
publicats (període 2020-2024)
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1,3 % 1,1 % 0,7 % 1,1 % 2,1 % 1,7 % 2,3 % 1,3 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

Citacions
Mitjana anual de citacions del període 2020-2024 per PDI. 
El PDI inclou els catedràtics, els titulars i els contractats doctors.

Citacions per PDI

Distribució d’articles i citacions al SUPV
Articles publicats i citacions del període 2020-2024
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FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Sciencience Indicators 
dataset updated Mar 3, 2025 i 
SIIU (professorat).

FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Sciencience Indicators 
dataset updated Mar 3, 2025).
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Tesis
Alumnes egressats de doctorat del curs 23/24 per PDI 
permanent. El PDI permanent inclou al funcionari de carrera 
i al professorat contractat fix o indefinit.

Tesis per PDI

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Patents
Sol·licituds de patents nacionals. Any 2023.

Patents nacionals sol·licitades 

FONT:
Oficina Española de Patentes y 
Marcas (OEPM).

FONT:
Observatori de rànquings de la 
Universitat de València (Servei 
d’Anàlisi i Planificació).

Posició als principals rànquings
internacionals. Curs 23/24

Posició nacional als principals rànquings 
internacionals. Curs 23/24

Rànquings

POSICIÓ INTERNACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 601-700 1001-1200 — 842

UJI 601-700 801-1000 — 1071

UMH — 1201-1500 — 1004

UPV 401-500 601-800 592 435

UV 201-300 501-600 228 218

UCM 301-400 501-600 177 180

UB 151-200 149 76 122

UGR 301-400 601-800 343 260

POSICIÓ NACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 17-20 31-40 27-28 26

UJI 17-20 15-30 31-32 38

UMH — 41-53 36-38 34

UPV 9-10 8-14 14 11

UV 2 6-7 4 4

UCM 3-8 6-7 2 2

UB 1 1 1 1

UGR 3-8 8-14 6 6

1  Complete

1  Complete
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Posició regional als principals rànquings 
internacionals. Curs 23/24

POSICIÓ REGIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 3-4 4 3 3

UJI 3-4 3 4 5

UMH — 5 5 4

UPV 2 2 2 2

UV 1 1 1 1

1  Complete

Finançament per estudiant
Ingressos per transferències corrents (capítol 4) i per taxes i 
altres ingressos (capítol 3) per estudiant oficial de grau, màster i 
doctorat del curs 22/23. Pressupost liquidat de l’anualitat 2023.

Finançament per estudiant

Distribució de les despeses
Percentatge de les despeses de personal (capítol 1) i 
funcionament (capítol 2) respecte al total de la despesa. 
Anualitat 2022.

Percentatge de la despesa de personal i funcionament

Dimensió financera
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FONT:
Comptes anuals de les universitats 
de l’exercici 2023 i Sistema 
Integrado de Información 
Universitaria (curs 22/23 ).






